
 
UCHWAŁA  Nr XXXIV/162/2009 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 24 listopada 2009 r. 

 
 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla 
dróg, których zarządcą jest Powiat Ostródzki 

 
 
 Na podstawie art.12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz art. 40 ust.8 ustawy 
z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz. 115  
z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg znajdujących się  
w zarządzie Powiatu Ostródzkiego, w wysokości określonej w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

Traci moc uchwała Nr XVII/93/2004 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 27 lutego 
2004r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla 
dróg, których zarządcą jest Powiat Ostródzki. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały  
Nr  XXXIV/162/2009 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 24 listopada 2009 r. 

 
 

STAWKI ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 
 
 
 

Lp.                Rodzaj zajęcia pasa drogowego     Stawka opłat 
I. Za zajęcie 1m2 następujących elementów pasa drogowego w 

celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 
1) jezdni: 
a) nie przekraczające 20% szerokości 
b) powyżej 20% szerokości 
c) 100% szerokości 
2) chodnika, pobocza 
3) pasa zieleni 

 
 
 
4,00 zł/dzień 
5,00 zł/dzień 
8,00 zł/dzień 
3,00 zł/dzień 
2,00 zł/dzień 

II. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego 

 
200,00 zł/rok 
 

III. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 
drogowym obiektów budowlanych nie związanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub ruchu drogowego oraz 
reklam: 

a) obiekty budowlane 
b) reklamy 

 
 
 
 
1,00 zł/dzień 
2,00 zł/dzień 

IV. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w 
celach innych niż wymienione w poz. I-III. 

2,00 zł/dzień 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego zostały uchwalone uchwałą Nr 

XVII/93/2004 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 27 lutego 2004r. i od tego czasu nie 

uległy zmianie. Podwyższenie stawek ma na celu uporządkowanie spraw 

związanych z zajęciem pasa drogowego. Zwiększenie wysokości stawek opłat, a tym 

samym zwiększenie wysokości kar za nielegalne zajęcie pasa drogowego ma na celu 

zdyscyplinowanie podmiotów zajmujących pas drogowy. Dotychczasowe stawki opłat 

za zajęcie pasa drogowego powodują, że opłaty za umieszczenie urządzeń 

infrastruktury niezwiązanej z potrzebami drogownictwa w pasie drogowym są 

stosunkowo niskie do nakładów ponoszonych przez zarządcę dróg powiatowych 

podczas ich przebudowy, ze względu na dużą ilość instalacji podziemnych tam 

zlokalizowanych.  

Podwyższenie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego przyczyni się również, 

do wzrostu wpływów z tego tytułu do budżetu Powiatu Ostródzkiego. Należy przy tym 

podkreślić, że zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych stawki opłat nie mogą przekroczyć stawki 10 zł w przypadku zajęcia 

pasa drogowego dla prowadzenia robót, umieszczania w pasie drogowym obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego, reklam oraz kwoty 200 zł w przypadku umieszczania w pasie drogowym 

urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego. 

 


